Tertia. *Contritus est cui peccatum p̄pter deum displicet sup̄ omnia: sic q̄ est paratus omnia in generali part̄ deo volente anteq̄ denuo peccare: s̄z in particulari nō cogitet nec debeat cogitare de hac pena vel illa.*

Quarta. *Attritus est ois p̄trit⁹: & q̄cūq̄ ali⁹ dolet d̄ offensa dei: vt sic q̄cūq̄ mō cū p̄posito emēdādī*

Quinta. *Quicūq̄ est attrit⁹ sine peccato p̄ p̄fiteri & petere absolutionē.*

Sexta. *Sic̄ & q̄cūq̄ scit se velle h̄ie dolozē de peccato in generali & particulari: & v̄l etū p̄positū: s̄z nesciat se dolere*

Septima. *Des tales p̄sequunt grām i absolutione: clauib⁹ p̄ficiētib⁹ ip̄fectū dolozē: nō eundē numero actualit̄: cū attritio actual̄ nunq̄ fiat p̄tritiōis act⁹. iij. di. xv. q. ij. arti. j. q. iij. s̄z alit̄ specie v̄l nūero nisi ponat obicē*

# De quæstionibus impertinentibus

## Casus ix.

**Veritur nono vtrū religiosus teneat ad officium autēte dicendum: Ad hoc autem respondet s. Tho. ij. q. liij. et Pifa. tit. ho. re. et Petrus de palu. iij. dist. xv. et archi. ept. iij. parte. titu. xij. et Archiepiscopus. in c. grauis. de cele. mis. et Hostien. et Angelica et Panor. et oēs: ex quibus elicio multas conclusiones**

**Prima Non est autēte q̄ corona clericali obliget ad septem horas canonice. q̄a tamen gaudent tales privilegio clericali: debent p̄ aliqd̄ recōpensare. Et bene facit eps̄ aliquid iniungendo: Petrus de palude.**

**Secunda. Non est etiā autēte q̄ minores ordines obligent ad officium beate virginis: s̄m eundē. lz̄ debeāt tales vt̄ s̄. Cum Petro est Angelica et cōis opinio: contra quā tñ Archiepiscopus Joā. andree videt dicere q̄ tales tenent ad officium. Et Panor. d̄t hoc esse tutū iuxta canonice statū refugium. Est autē tutius etiā si comedere pisces ossesq̄s. Ideo tu dic. ex q̄ nō habet a lege q̄ nō tenent: q̄uis teneatur vt̄ d̄t Petrus ad aliqd̄ indeterminatū ex ipsa honestate iur̄ naturalis.**

**Tertia. Tenent autē ad septem horas omnes q̄ sunt in sacris: nisi excusent p̄ nō posse habere breuiariū (quod tamen potius q̄ biblam emere tenetur) vel alia legitima causa. Concordant in hoc omnes: quia non debet ordinari quis in sacris: nisi qui habet bñficiū: vel q̄ ad patrimoniu suū loco ecclesiasticorū reddituū voluerit ordinari. extra de preben. c. Eps. et c. Conserui.**

**Quarta. Tenent etiā s̄m oēs beneficiati: etiamsi non sint in sacris. xij. di. c. finalis. ybi dicitur ecclesie deputatus. s̄ p̄ beneficium: vt̄ exponit Angelica. Sed itellige s̄m Petz de bñficio respiciēte officiu spiritalē. Nam instantia est de hñte ecclesiasticos reddi? p̄ officio matricularij: q̄ tñ nō est clericus. et de magistro theologie vlt̄ gramatice qui non venit ad chorū: itellige etiā s̄m eundē Petz: si p̄nt percipere redditus.**

**Quinta. Item religiosi clerici professi extra de voto. c. Licet. qz̄ s̄m Petz sunt pars ecclesiastici collegij. Et eadem rō est s̄m Archie. si sit monachus. et quia habet redditus: et est in religione instituta ad orandum.**

**Sexta. Item s̄m Petz: noui q̄ clerici etiā nō sint in sacris: qz̄ sustentant elemosinas et gaudēt privilegio r̄c. S̄z qz̄ nec corona nec ordines minores obligat: vt̄ d̄t et̄ est: elemosine etiā nō obligat ad aliqd̄ determinatū recōpensandū. forte posset dici q̄ teneret q̄dem naturalit̄ ture ad orationes et psalmos vel h̄mō: sed nō ad septem horas: maxime si officiu plene nesciunt. alioqn̄ etiā cōuersi tenerent addiscere horas. Sed contra: quia si ingrediuntur anio mutandi statū: sunt p̄tialiter ac tacite p̄fessi. Solum dico q̄ verum esset si ingrediēnt anio mutandi statū p̄ p̄fessionē tacitā que olim etiā in medicantibus licebat in ipso ingressu exordio. sec̄ autēz si ingrediunt cum anio mutandi statū: sed nō se obligandi ad istam mutatōem: sicut cōmunit̄ faciunt. Sed in hac re canonice multi falluntur: vt̄ forte deo p̄uio al̄s patebit.**

**Septima Item s̄m Petz et Archie. et Aug. de Ancho. cōuersi tenent ad modū sibi taxatū: sed nō ad septē horas. S̄z intelligo: loq̄ndo in ordine p̄dicatoz q̄ tenent eodē mō q̄ tenent ad gr̄as et suffragia mortuoz: non autē quasi mortali peccent si omittūt et nō ex p̄emptu. qz̄ nec naturali nec diuina lege p̄cipit̄ eis ille determinat̄ modus orandi. sicut nec lege canonica vel civili: q̄ n̄hil inueniunt ordinasse de. vij. horis p̄ laicos excludētis: nec p̄ suas p̄stitutiōes: q̄ etiā ad ventale nō ligat nisi rōne cōtemp̄t̄ vlt̄ p̄cepti: q̄d̄ p̄ceptum in hac re nō ē factū. Maḡ a ūr sunt in statu p̄cioso: qñ̄ circa exercitia corporalia s̄nt notabil̄ negligētes: qz̄ in dicto ordine ad hoc recipiunt: et ea ratio licet eis elemosinas ordinis in suos vsus cōuertere. q̄a seruiunt seruiētibz̄ populo s̄m s. Tho. in opus cōtra religiōem impugnātes. Possunt tamē orationi vacare s̄m modū mandatū a constitutiōibz̄ et p̄missum a p̄latiis: imo et debent quantum ad eum qui**

est in mādaro constitutionum.

**Octava.** Rōne generalis consuetudis quicunq; tenet ad horas: tenet etiā ad officium beate yginis: vt videt. et rōne consuetudinis specialis ad vigilias mortuorum: et ad aliquā celebrandū iusta cā. Imo fm aliq; quibet talis tenet quādie ad missam legendā vel audiendā: lz hoc non sit vey. qz in c. vl. de pui. li. vj. patet qd dñs non tenet ad hoc: lz sic h' decēs: et psequit a fortiori min⁹ tenent alij: n̄ obstat qd hōre ad missam ordinent. Petri⁹ de pal.

**Nonā.** Quantū ad intētiōē aut vlt' attentionē q̄libet ad officij obligat⁹ tenet in principio officij h̄e intētiōē satisfaciendā: ita qd officij p̄ficeat ab intellectu et nō ab imaginatiōe: fm Petri. qd intelligo actu vel habitu.

**Decima.** Infra officij aut tenet sic ad se redire si fuerit mēte vagat⁹ qd non peat totaliter dicta p̄ma intētiō fm sc̄m Tho. id est frequenter: que tñ frequentia nō pōt sub certa regula comprehendī.

**Undecima.** Non tñ tenet quis p̄cepto esse attēti⁹: lz sine culpa mortali pōt euagari etiā a p̄posito: dumō sciat qd facit sic lz qd stet p̄ma intētiō. Hec p̄bant auctoritate P̄sa. De. de pal' Angelice: et multoz alioz. Et rōne: qz ecclia n̄ p̄cipit sup̄ ite

**Duodecima.** Mortale ē tal' (riorib). li dicēdo officij se occupare p̄ lōgū spacium in exteriorib: fm sc̄m Tho. et ex c. dolētes. qd petr⁹ exponit qñ nō cōpariuntur attentionez ad officij: qd ego intelligo se ab his qd ad officij spectāt: vt voluere chartas: parare libros: et h̄mōi. Lz em̄ eccl' dicit d' interiorib' n̄ pōt p̄cipere: n̄ d' exteriorib' pōt. et de facto p̄cipit in dicto c. dolentes: vt deuore dicatur. Sed h' qd s. Tho. vbi s. dicit qd qd spōre vagat⁹ videtur derisere deū. So. Illa derisio est interpretatiua solū: cuiusmodi ē in oī peccō etiā veniali. Et p̄terea videt loq̄ nō de p̄fallēte: sed de oī: ite: sic qd aliqd petit a deo.

## Casus x.

**Veritur decimo Vtrū**  
p indulgētiā remitti possit pena iniūcta vlt' iniūgēda p peccat⁹

Ad hoc autē respōdet s. Tho. et cōter doctores in. iij. di. xx. P̄sa. titu. indul. et Petrus in. iij. et sum. cō. et mlti alij. Dicit igitur s. Tho. Ques dicit qd indulgētie aliq; qd valēt. sed qdā dicit qd nō valēt ad penā taxatā fm iudiciū dñi purgatorio: sed qntū ad taxatā a sacerdote. Sed h' est cōtra illē p̄uilegiū Petri: erit soluti⁹ et celo id est in foro dei. Itē ecclia remitteret ad penas grauiōres. Valēt igitur ad penā debitā siue taxatā: siue non. quia p̄pter vnitatē corpis mystici vn⁹ pōt p̄ alio satisfaccere. Sancti autē qd habuerūt satisfaccione sup̄abūdantē: nō intēdebat satisfaccere pro hoc vlt' illo: alioqn talis p̄sequer remissio nē sine indulgētia: sed pro ecclia. sic de se scribit Paul⁹ Col'. Sic igitur ista merita sunt cōmunita: et cōsequenter dispensanda p̄ p̄sidentē toti⁹ ecclie. Sūt autē tot qd oīem penā quibuscunq; debita excedēt rōne satisfaccionis ch̄i infinite. Potest autē fieri p̄ aliq; spūali: sicut qd orat pro rege fr̄cie habet decē dies indulgētie. Et p̄palib' vt ordinant ad spūalia. i. pacem ecclie et h̄mōi. Quantū autē valeant: qdam dicit qd mensurant fm deuotionē suscipientū: lz ecclia aliter p̄dicet: vt p̄ie et vtiliter decipiat.